
 
   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 63 
 

Poskytovatel služby Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
Správce IS Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 
Objednatel Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 
Smlouva Dílčí smlouva č. 1 na podporu provozu Informačního systému 

Národní bod pro identifikaci a autentizaci 
Číslo RFC SZR 1115 
Název RFC SZR Přechod na nové verze eGON služeb fáze 2 
Kategorie RFC Change 
Číslo tiketu (Service 
Desk) 113460/459792 

Katalogový list  KL NIA 13 - objednávka 
Typ odstávky 0 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 
Service Desk 113460 - Nacenění NIA – Přechod na nové verze eGON služeb fáze 2. 

2. Zadání požadované změny 
NIA aktuálně konzumuje služby eGON rozhraní s ohledem na čas, kdy byly dané funkcionality 
spuštěny. Postupem času s ohledem na rozvoj služeb jsou tyto služby nahrazovány novějšími 
verzemi či probíhá úprava na již realizované službě a na tyto změny je třeba adekvátně reagovat. 
Část funkcionalit již byla realizována v rámci RFC 1083. V návaznosti na RFC 1083 je třeba 
dopracovat níže uvedené body: 
 

 Výdej údajů o dokladech v rámci individuálního výdeje. 
 Načítání dat ze ZR10 pro ztotožnění v rámci NIA. Při rozšíření se stanoví priority pro nové 

typy dokladů.  
 Ztotožnění v rámci Ověřovacího portálu vč. rozšíření na frontendu.  
 Ztotožnění pro udělení mandátu u Ověřovacího portálu. 

3. Popis zajištění realizace změny 
Na základě rozšíření druhů dokladů vedených v ROB dojde k úpravám (rozšíření) v následujících 
procesech: 

1. Výdej údajů o dokladech v rámci individuálního výdeje. 
2. Načítání dat ze ZR10 pro ztotožnění v rámci NIA.  

 Při rozšíření se stanoví priority pro nové typy dokladů, dle kterých bude volen doklad pro 
ztotožnění. Priority: 1. ID, 2. OP, 3. IR, 4. P, 5. CA, 6. VS, 7. PS, 8. IX, 9. IE 

 Kombinace pro ztotožnění zůstávají beze změny. 
3. Ztotožnění v rámci Ověřovacího portálu vč. rozšíření na frontendu. 

 Nebude-li některý z nových druhů dokladů nalezen v ROB, volají se kompozitní služby 
pouze pro druh OP a CA. Druh dokladu IX a IE bude ztotožňován pouze vůči ROB. 

4. Ztotožnění pro udělení mandátu u Ověřovacího portálu. 



 
   

 

 

 Nově bude možné ztotožňovat všemi druhy dokladů, tzn. dojde k rozšíření nejenom o 
nové druhy dokladů. 

5. Ztotožnění prostřednictvím BOK GW. 
 Týká se jak procesu, kdy je druh a číslo dokladu společně s BOK obdrženo přes BOK 

server, tak i procesu ztotožnění prostřednictvím BOK zadaného v Mobilním klíči, kdy jsou 
druh a číslo dokladu obdrženy od ZR. 

4. Odhad pracnosti 
Tabulka 1. Pracnost a nacenění dle KL NIA 13 – rozvoj systému (kapacity a nacenění 
Poskytovatele) 



 
   

 

 

 

Celkem  488 205,15 102 523,08 590 728,23 
 
 
 



 
   

 

 

Poskytovatel služby (dále jen „NAKIT“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 63 je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Rozvoj IS NIA“ (dále jen „projekt“) s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_14/0000014. 
NAKIT v této souvislosti bere na vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající 
z podmínek realizace projektu, a to uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
poskytnutého plnění dle tohoto PnČ č. 63, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let 
ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude NAKIT ze 
strany SZR informován po skončení projektu.  
Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 63 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo 
projektu, viz identifikace výše.  
  

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 
Dodávka bude dodána do 30.06.2023. Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí 
nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele do 
31.12.2023. 

 
Návrh harmonogramu:  

Činnost  Datum  Poznámka  
Analýza  Dokončeno do 24.03.2023  

 

Vývoj   Dokončeno do 30.04.2023    
Testing  Dokončeno do 31.05.2023    
UAT  První týden v 06/2023    
Nasazení do PROD   Druhý týden v 06/2023    

 

6. Návrh testovacího scénáře 
Testování variant typů dokladů bude na základě doporučení SZR omezeno tak, že se bude ověřovat 
během funkčního testování jen na jednom dokladu, třeba i na stávajícím typu. Vzhledem ke 
skutečnosti, že některé nové typy dokladů nejsou dostupné v testovacích datech, nebudou tyto typy 
při testování možné využít.  Podmínka testování jen na jednom dokladu platí ve všech případech 
s výjimkou: 

a) Testování GUI při ztotožnění na ověřovacího portálu. V GUI lze otestovat všechny varianty 
vyplnění formuláře – bez odeslání. 

b) Samotné ztotožnění na ověřovacím portálu lze otestovat jen na dostupných testovacích 
dokladech, včetně volání kompozitních služeb i pro 2 nové typy CA a OP. K tomu 
potřebujeme profily, pro které budou kompozitní služby E194 a E195 vracet data. 

c) Testování priority zpracování při zpracování ZR10 budou ověřeny ve dvou variantách.  

BOK GW lze otestovat jen při použití stávajících eOP.  

 

7. Výstupy změnového požadavku 
Rozšíření vybraných procesů o nové druhy dokladů vedených v ROB. 
  



 
   

 

 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Akceptační kritéria  Způsob ověření  
 Funkční individuální výdej údajů i nových typů 
dokladu 

 Systém vydá správný doklad 

 Načítání dat ze ZR10 dle uvedené preference typu 
dokladu 

 Systém ověří osobu podle preferovaného dokladu 

 Reakce na notifikace změn v ROB   Systém reaguje na zaslané změny. 
 Funkčnost ověřovacího portálu BSI  Je možné se přihlásit, udělovat mandáty, získat BSI  
 Funkčnost transakcí  

 Ztotožnění 
 BSI 
 Individuální výdeje 

 Transakce vrací očekávané hodnoty 

 Funkční BOK GW Systém zašle požadavek na zadání BOK na zařízení 
BOK-PAD 

9. Požadavky na součinnosti   
Funkční profily s doklady v kompozitních službách E194 a E195. 
Odsouhlasení návrhů na ověření (otestování) priority zpracování ZR10. 
Dodání popisů a kontrol pro všechny typů dokladů pro ověřovací portál. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

 Bude aktualizovaná provozní dokumentace.  
 Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ 

nevyžadují a ani nebudou vyžadovat další dodatečné finanční prostředky na podporu 
provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 
Dopady do bezpečnosti budou součástí výstupu, budou zapracovány do bezpečnostní 
dokumentace.  

12. Rizika 
Z pohledu NAKIT je testování navržené ze strany SZR rizikové, protože nebudou ověřeny všechny 
dostupné varianty typů dokladů. To může přinést vyšší riziko, že nebude řešení v některých 
případech funkční. V některých případech není možné ani novou funkčnost ověřit, protože testovací 
data nejsou aktuálně ani dostupná. 
 


